Приказ №682 от 09.11.2009

Об организации работ по аккредитации граждан и организаций, привлекаемых Роспотребнадзором к проведению мероприятий по контролю

Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 ноября 2009 года № 15279
В целях реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (ч.1), ст. 6249; 2009, № 18 (ч. 1), ст. 2140), постановления Правительства Российской Федерации от 20 августа 2009 года № 689 «Об утверждении Правил аккредитации граждан и организаций, привлекаемых органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля к проведению мероприятий по контролю» (Собрание законодательства Российской Федерации, № 35, ст. 4241) п р и к а з ы в а ю:

1. Управлению организации службы, государственной регистрации и лицензирования Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека организовать работу по аккредитации граждан и организаций, привлекаемых Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека к проведению мероприятий по контролю (далее – аккредитация);

2. Управлению кадров, последипломного образования и гигиенического воспитания населения и Управлению организации службы, государственной регистрации и лицензирования Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека представить в недельный срок предложения о создании в составе Управления организации службы, государственной регистрации и лицензирования отдела по организации работ по аккредитации и его комплектованию.

3. Утвердить форму заявления о продление срока действия свидетельства об аккредитации (приложение № 1);

4. Утвердить форму заявления о переоформлении свидетельства об аккредитации (приложение № 2).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Н.В. Шестопалова.

Руководитель

Г.Г. Онищенко

Файлы для загрузки:
Форма заявления о продление срока действия свидетельства об аккредитации (4 Кб)

Форма заявления о переоформлении свидетельства об аккредитации